
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TMAŇ, okres Beroun 

 

K Sídlišti 80, 267 21 Tmaň, tel.774 373 810, mstman@seznam.cz, DS: dc5mihu 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Tmaň, okres 

Beroun pro rok 2022/2023 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Tmaň, okres Beroun, se sídlem K Sídlišti 80, 267 

21 Tmaň, stanovuje kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání. 

 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti následovně:    

 

1. Děti s povinným předškolním vzděláváním (§34 odst.1školského zákona - od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení 

povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné) - a děti s povoleným 

odkladem školní docházky s místem trvalého pobytu na území obce Tmaň nebo děti 

s jiným pobytem na území obce na základě nájemné smlouvy na příslušné adrese, 

v případě cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu  

(§ 179 odst. 3). 

 

 

2. Děti s přednostním přijímáním (§ 34 ods.3 školského zákona) – děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, pokud mají místo 

trvalého pobytu na území obce Tmaň nebo děti s jiným pobytem na území obce na 

základě nájemné smlouvy na příslušné adrese, v případě cizinců místo pobytu, 

v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) a to do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku. 

 

 

3. Děti s přednostním přijímáním (§ 34 ods.3 školského zákona) – děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 

pobytu na území obce Tmaň nebo děti s jiným pobytem na území obce na základě 

nájemné smlouvy na příslušné adrese, v případě cizinců místo pobytu, v příslušném 

školském obvodu (§ 179 odst. 3) a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve 

školském rejstříku. 

 

 

4.  Děti s místem trvalého pobytu na území obce Tmaň nebo děti s jiným pobytem na  

     území obce na základě nájemné smlouvy na příslušné adrese seřazeny podle data  

     narození od nejstarších, nejdříve pro děti od dvou let. 

 

Mateřská škola přijme v souladu s § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně zdraví, v platném 

znění – pouze dítě, které se podrobilo pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci – s výjimkou povinného 

předškolního vzdělávání. 

 

 

Ve Tmani dne: 1.3.2022     Mgr.Růžena Kybikásová 

       ředitelka školy 

mailto:mstman@seznam.cz


 

 

 


